



सी एस आई आर- केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान
CSIR - CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
 (वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद / Council of Scientific & Industrial Research)
 महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर - 713 209 / Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur - 713 209

No. CMERI/BoPT/2019

Date : 29.10.2019

सूचना/NOTICE

सर्वसंबंधित को यह सूचित किया जाता है कि चयन समिति जिसकी बैठक 22-23 अक्टूबर, 2019 को हुई, की अनुशंसा के आधार पर निम्न अभ्यर्थियों का बीओपीटी योजना के तहत ग्रेजुएट/डिप्लोमा (तकनीशियन) अप्रेंटिस के तौर पर प्रशिक्षण हेतु अंतिम रूप से चयन किया गया है।

It is for information of all concerned that the Selection Committee which met on **22-23 October, 2019** has recommended the following candidates for engagement as Graduate/Diploma (Technician) Apprentices under the BOPT Scheme.

क्रम सं. SI. No.	अध्ययन का विषय DISCIPLINE	पद POSITION	अनुशंसित अभ्यर्थियों के नाम NAME OF THE CANDIDATES RECOMMENDED
01.	Mechanical Engineering	Graduate Apprentice	1. शुभम नुनिया/ SHUBHAM NUNIA 2. सुनील कुमार यादव/ SUNIL KUMAR YADAV 3. ऋषभ चटर्जी/ RISHAV CHATTERJEE 4. मेनावल्ली प्रध्वी कृष्णा/ MENAVALLI PRUDHVI KRISHNA
		Technician Apprentice	1. गौरव प्रकाश सेन/ GAURAV PRAKASH SEN 2. आनंद कर्मकार/ ANANDA KARMAKAR 3. अर्पण नंदी/ ARPAN NANDI 4. आदित्य मण्डल/ ADITYA MONDAL 5. तन्मय दत्ता/ TANMAY DUTTA 6. भावेश कुमार साह/ BHAVESH KUMAR SAH 7. राम रतन भगत/ RAM RATAN BHAGAT 8. राजा कुमार/ RAJA KUMAR
02.	Civil Engineering	Graduate Apprentice	1. जयतृष्णा नंदी / JOYTRISHNA NANDI
		Technician Apprentice	1. कौशिक घोष/ KOUSHIK GHOSH
03.	Electrical Engineering	Graduate Apprentice	1. देबाशिस रॉय/ DEBASHIS ROY 2. मो. मोफिजूल हक/ MD MOFIJUL HAQUE
		Technician Apprentice	1. सौरीन पाल/ SOUREEN PAL 2. अंतरा मण्डल/ ANTARA MANDAL 3. रोनी चौधुरी/ RONY CHOUDHURY 4. सुमित कुमार चौधरी/ SUMIT KUMAR CHOUDHARY
04.	Electronics Engineering	Graduate Apprentice	कोई शामिल नहीं/ NONE APPEARED
		Technician Apprentice	1. अबीर चक्रवर्ती/ ABIR CHAKRABORTY
05.	Computer Science/ Information Technology	Graduate Apprentice	कोई उपयुक्त नहीं पाया गया/ NONE FOUND SUITABLE
06.	Chemical Engineering	Graduate Apprentice	कोई शामिल नहीं/ NONE APPEARED
07.	Metallurgical Engineering	Graduate Apprentice	कोई शामिल नहीं/ NONE APPEARED

Handwritten signature

प्रतीक्षा सूची वाले अभ्यर्थी/ WAITLISTED CANDIDATES

क्रम सं Sl. No.	अध्ययन का विषय DISCIPLINE	पद POSITION	अनुशंसित अभ्यर्थियों के नाम NAME OF THE CANDIDATES RECOMMENDED
01.	CIVIL Engineering	Technician Apprentice	WL-1. शेख समीम आलम/ SK SAMIM ALAM
02.	Electrical Engineering	Graduate Apprentice	WL-1. बरन अधिकारी/ BARAN ADHIKARY
		Technician Apprentice	WL-1. अपूर्ब मण्डल/ APURBA MONDAL WL-2. मुंशी इमरानूल हक/ MUNSHI IMRANUL HAQUE
03.	Electronics Engineering	Technician Apprentice	WL-1. सौरभ राय/ SOURABH RAI

ग्रेजुएट/डिप्लोमा (तकनीशियन) अप्रेंटिस के पदों के लिए अनंतिम रूप से चुने गए प्रशिक्षुओं को उनके चयन का प्रस्ताव उनके आवेदन पत्र में दिए गए वर्तमान पते/ई-मेल पर भेजा जा रहा है। चयनित उम्मीदवारों में से यदि किसी को उनका चयन प्रस्ताव 15.11.2019 तक प्राप्त नहीं हो पाता है तो वह चयन प्रस्ताव की प्रतिलिपि प्राप्त करने के लिए अपने मूल प्रमाण पत्रों के साथ अधोहस्ताक्षरी को रिपोर्ट कर सकते हैं। पैनल एक वर्ष के लिए प्रभावी होगा। प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों के लिए पैनल तभी संचालित होगा जब चयनित उम्मीदवार प्रशिक्षण के लिए योगदान नहीं करते अथवा संस्थान को कोई अतिरिक्त आवश्यकता हो।

Offer to the selected Graduate/ Diploma (Technician) Apprentice trainees are being sent to the present address given in their application form. If any of the candidates does not receive his/her offer of engagement by 15.11.2019, he/she may report to the undersigned with his/her original testimonials for issue of duplicate offer of engagement. The panel will remain operative for a period of one year. Panel for the waitlisted candidates will be operated only, if the selected candidates do not join for training or in case of additional requirement.

प्रतीक्षा 29/10/2019

(प्रभात भूषण/Prabhat Bhushan)

अनुभाग अधिकारी/Section Officer

प्रतिलिपि / Copy to :

1. निदेशक सचिवालय/Director's Secretariat
2. प्रमुख, एस आई पी/ Head, SIP – for future needful pls.
3. प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी अनुभाग/Head, IT Section
संस्थान की वेबसाइट में परिणाम के प्रकाशन हेतु/
for publication of the results in the Institute website
4. कार्यालय प्रति/Office Copy